Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Белоярского района «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»

(МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

 14.04.2023

 №   51

«О проведении муниципального семинар»

В соответствии с Планом деятельности Комитета по образованию администрации

Белоярского района на 2023 год с целью создания инновационного пространства по

реализации ФГОС дошкольного образования, поиска новых форм работы с детьми

дошкольного возраста МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 25.04.2023 в МАДОУ муниципальный семинар по теме: «Внедрение

современных образовательных технологий в практику дошкольной

образовательной организации в рамках реализации программы «Вдохновение».

2. Назначить ответственным за мероприятие заместителя заведующего Прокофьеву

С.В.

3. Музыкальному руководителю Постоваловой И.С. обеспечить музыкальное

сопровождение семинара.

4. Утвердить план семинара в соответствии с Приложением 1

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

      заведующего по ВМР Прокофьеву С.В.

Приложение 1

План семинара

Тема: «Внедрение современных образовательных технологий в практику дошкольной

образовательной организации в рамках реализации программы «Вдохновение».

Дата и время проведения: 25 апреля 2023 года 10.00 ч.

Место проведения: МАДОУ «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский», мкр. 3а, дом 4.

Тема: Внедрение современных образовательных

 технологий в практику работы дошкольной образовательной организации в рамках

образовательной программы «Вдохновение».

Модератор: Прокофьева Светлана Владимировна, заместитель заведующего

Категория участников: заместители руководителей, педагогические работники

образовательных учреждений, осуществляющие образовательную деятельность по

реализации образовательных программ дошкольного образования, преподаватели и

обучающиеся БУ «Белоярский политехнический колледж» отделения «Дошкольное

образование»

№

п/п

Ф.И.О педагога Должность и место работы Тема выступления/ участие

1. Прокофьева

Светлана

Владимировна

заместитель заведующего

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г. Белоярский»

Современные образовательные

технологии как ключевой

инструмент педагога

дошкольной образовательной

организации в рамках

реализации программы

«Вдохновение»

2. Довгорукая

Галина

Ильинична

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г. Белоярский»

Стимулирование речевого

развития на основе

программно-дидактического

комплекта Речь+

3. Набокина Юлия

Сергеевна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г. Белоярский»

«Мате+» как основа

модернизации математического

образования, Квест-игра

4. Столбова Алеся

Анатольевна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г. Белоярский»

Головоломка для развития

интеллектуальных

способностей детей в условиях

ДОУ и семейного воспитания.

5. Буклова Оксана

Александровна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г. Белоярский»

Архитектура образовательного

результата или построенная

педагогика

6.  Тетервак Ирина

Викторовна

Педагог-психолог

МАДОУ

«Детский сад «Звездочка»

г. Белоярский»

«Антихрупкость» как

жизнеутверждающее качество

7. Представление опыта педагогических работников Белоярского района

8. Столбова Алеся

Анатольевна

Старший воспитатель «Звездный час», как базис

свободного воспитания

    Практическая часть семинара (работа в центрах активности)

9. Постовалова

Инна Сергеевна

Музыкальный

руководитель

Музыкальная гостиная

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г. Белоярский»

10. Бурак Алла

Михайловна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г. Белоярский»

Миллефиори или старинная

техника итальянских

стеклодувов

11. Столбова Алеся

Анатольевна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г. Белоярский»

Интеллектуальная игра «Если

очень захотеть, можно в космос

полететь»

12. Набокина Юлия

Сергеевна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г. Белоярский»

Космическое моделирование

13. Иванова

Людмила

Андреевна

воспитатель

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г. Белоярский»

Виртуальные путешествия:

технология создания

14. Прокофьева

Светлана

Владимировна

заместитель заведующего

МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г. Белоярский»

Итоги семинара